Edital 007/2017 – PPGSIS

LOCAL, DATA E HORÁRIOS PARA A SEGUNDA ETAPA – DEFESA DE PROJETO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Agroecossistemas da UTFPR

- DV, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público os horários e locais para

realização da segunda etapa do processo seletivo 2018, para admissão no Programa de Pós-

Graduação em Agroecossistemas, em nível de mestrado, conforme Edital nº 007/2017 – PPGSIS

- INSCRIÇÃO E SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

AGROECOSSISTEMAS, NÍVEL MESTRADO, DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL

DO PARANÁ, CURSO DE MESTRADO EM AGROECOSSISTEMAS.

Dois Vizinhos, 17 de novembro de 2017.

Profa. Dra. Michele Potrich

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Agroecossistemas
UTFPR – Câmpus Dois Vizinhos

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Dois Vizinhos
Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Programa de Pós-Graduação em Agroecossistemas

ANEXO I

HORÁRIOS, LOCAIS E CONDIÇÕES GERAIS PARA AS DEFESAS DE PROPOSTA DE PESQUISA (EDITAL 04/2016 PPGSIS)

Subárea Docentes Candidatos Horário Local e Data

Sistemas Integrados de
Produção e Solos

(Vagas: 06)

Dinéia Tessaro,
Eleandro J. Brun,

Elisandra Pocojeski,
Laércio R. Sartor,

Paulo C. Conceição

Ana Carolina Ricardi 08:40

Local: Laboratório de
Geologia, Pedologia e

Paleontologia.
Data: 21/11/2017 (terça-feira)

Skype (polaca.elis)

WhatsApp (046 99932-2868)

Bruno Moreira Felippe 09:00

Cleidiane De Souza Valentini 09:20

Deivid Gustavo Hellstron 09:40

Fernando Battisti 10:00

Joanilson Vieira Prestes Junior 10:20

Jovane Bruno Weber Sulzbacher 10:40

Rodrigo Grando 11:00

Dinéia Tessaro,
Eleandro J. Brun,

Elisandra Pocojeski,
Laércio R. Sartor,

Paulo C. Conceição

Amanda Ferreira Correia 14:00
Local: Laboratório de
Geologia, Pedologia e

Paleontologia.
Data: 22/11/2017 (quarta-feira)

WhatsApp (046 99973-4687)

Ivan Cesar Kunde Da Rosa 14:20

Jessica Camile Da Silva 14:40

Jessica Maiara Viceli 15:00

Suelen Fernanda Muller 15:20

Genética, uso e conservação
da biodiversidade em

Agroecossistemas
(Vagas: 03)

Elton C. de Oliveira,
Lucas Domingues,
Thiago C. Maniglia

Adrielly Buratto Machado 11:00

Local: Laboratório de Controle
Biológico II - Sala 8.

Data: 24/11/2017 (sexta-feira)

Skype (michele.potrich22)
WhatsApp (045 99101-0322)

Caliandra Bernardi 11:20

Uso, manejo e produção
sustentável em

Agroecossistemas
(Vagas: 04)

Américo Wagner Junior,
Dalva Paulus,

Gilmar A. Nava

Carlos Guilherme Dos Santos Russiano 15:10

Local: Sala B7S1.
Data: 24/11/2017 (sexta-feira)

Skype (michele.potrich22)

WhatsApp (045 99101-0322)

Iara Emanoely Francio 15:30

Marcia Regina Marcon 15:50

Marina Andressa De Araujo E Silva 16:10

Matheus Della Tonia Marchesi 16:30

Rodrigo Dela Justina 16:50

Suelen Cristiane Spode 17:10

Controle biológico e
alternativo de pragas em

Agroecossistemas
(Vagas: 03)

Everton R. Lozano da
Silva,

Michele Potrich

Amanda Roberta Sampaio 14:00
Local: Laboratório de Controle
Biológico II – Sala 8 (Sala dos

professores Everton e
Michele).                   Data:
23/11/2017 (quinta-feira )

Skype (michele.potrich22)

WhatsApp (045 99101-0322)

Ana Paula Cardoso Alves 14:20

Claudinei De Freitas Vieira 14:40

Darlin Henrique Ramos De Oliveira 15:00

Luiz Guilherme Nunes De Souza 15:20

Maiara Secco De Souza 15:40

Natana Raquel Zuanazzi 16:00

Manejo de culturas anuais em
Agroecossistemas

(Vagas: 06)

Jean C. Possenti,
Paulo F. Adami,

Pedro V. Dutra de Moraes,
Sérgio M. Mazaro

Cristhian Aurelio Stival Svidzinski 14:00

Loca: CG1 – Sala 1 (Sala Prof.
Paulo Adami).

Data: 21/11/2017 (terça-feira).

Skype (paulo.fernando.adami)
WhatsApp (046 99110-6145)

Gisele Naiza Liecheski 14:20

Francine Falcao de Macedo 14:40

Jean Carlos Gehlen 15:00

Juliana Domanski Jakubski 15:20

Lucas Link 15:40

Maira Cristina Schuster 16:00

Paulo Ricardo Rickli 16:20

Rafael Siedlecki 16:40

Stheffani Lucca Do Santos 17:00

• Os candidatos que farão a defesa do projeto via Skype deverão adicionar a conta de cada sub-área, podendo testar a qualidade da conexão

com o professor responsável pela mesma, de forma prévia à entrevista.

• O candidato que optar pela defesa de projeto via Skype deverá estar on-line com pelo menos 15 minutos de antecedência aguardando ser

chamado pela banca.

• O PPGSIS não se responsabiliza por eventuais problemas de conexão com a internet que impeçam o bom andamento da defesa do projeto

via Skype.

Dois Vizinhos, 17 de novembro de 2017.

Profa. Dra. Michele Potrich

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Agroecossistemas
UTFPR – Câmpus Dois Vizinhos